Kata Al habsyi adalah kata yang diambil dari seorang ulama,

pendakwah, dan penulis yang terkenal di kalangan masyarakat

Muslim. yaitu Habib Ali bin Muhammad al-Habsyi. Habib Ali bin

Muhammad al-Habsyi adalah seorang ulama, pendakwah, dan

penulis yang terkenal di kalangan masyarakat Muslim. Beliau lahir

pada tahun 1351 H (1932 M) di Hadramaut, Yaman. Habib Ali al-

Habsyi berasal dari keluarga terpandang yang memiliki silsilah

keturunan yang mulia.

Sejak usia muda, Habib Ali al-Habsyi menunjukkan minat yang

kuat dalam mempelajari agama Islam dan mengembangkan

hubungannya dengan Allah SWT. Beliau belajar di bawah